
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 8 

PORTARIA ......................................................................................................................... 37 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 38 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
                                                             

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de obras no Centro de 

Educação Infantil Pingo de Gente e Arco Iris e Escola Nilza de Oliveira Pipino, de acordo com as descrições dos 

lotes no Anexo 8, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 27/10/2022. A sessão pública será realizada dia 16/11/2022, 

às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Valor: R$ 853.481,49 (oitocentos e cinquenta e três mil 

quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos). Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão 

de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, 

telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 26 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 215/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 159/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 56/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 159/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 56/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 33.850,00 

ARGOS LTDA 6.811,80 

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS 

LTDA 

3.516,00 

ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES 2.205,60 

 

Total da aquisição 46.383,40 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 25 de outubro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 216/2022 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 163/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 59/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 163/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 59/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 150,00 

BARONESA LTDA 28.318,00 

BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA 12.574,00 

CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 1.048,55 

FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 17.647,80 

LUCAS JOSÉ BENTO 3.230,00 

M. K. SCHITICOSKI - ME 100.553,44 

RCK BRINQUEDOS LTDA 375,00 

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 1.715,62 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

 

Total da aquisição 165.612,41 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 217/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 151/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 51/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 151/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2022 que tem por 

objeto a Aquisição de 1 (um) caminhão, atendendo ao objeto do Convênio nº 920032/2021 celebrados 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

entre o Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento MAPA e este município, para a 

Secretaria Municipal de Infraestutura de Formosa do Oeste - PR.. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 570.000,00 

 

Total da aquisição 570.000,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 218/2022 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 161/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 58/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 161/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 58/2022 que tem por 

objeto a Aquisição de Veículo para Transporte de Passageiro sendo: Lote 1 - 01 (UM) VEÍCULO 

TIPO VAN Teto Alto (TA) Fabricação/Modelo 2022/2022 (nova, zero km), capacidade de transporte 

passageiros 16 (15+1), potência mínima de 125 CV e demais características técnicas constantes do 

MODELO 07. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

FANCAR DETROIT LTDA 278.000,00 

 

Total da aquisição 278.000,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 159/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 56/2022 

ATA Nº 187/2022 

             

DATA: 25/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 1,0 Un TRATOR CORTADOR DE 

GRAMA, TIPO GIRO ZERO, 

COM LARGURA DE CORTE DE 

NO MÍNIMO 122 CM, COM 

TRANSMISSÃO 

HIDROSTÁTICA, COM MOTOR 

A GASOLINA, DE 02 

CILINDROS, DE NO MÍNIMO 24 

HP, RESFRIADO A AR, COM 

PNEUS. COM SISTEMA DE 

ELEVAÇÃO DO DECK, 

PLATAFORMA DE CORTE EM 

AÇO COM NO MÍNIMO 3,4 MM, 

SISTEMA DE FREIO E 

DIRIGIBILIDADE ATRAVÉS DE 

ALAVANCAS. PRAZO DE 

GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 

MESES, CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO SEM LIMITES DE 

HORAS TRABALHADAS. O 

ATENDIMENTO PELA 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

DEVERÁ SER EM ATÉ 24 

HORAS DA SOLICITAÇÃO. 

JUNTO À PROPOSTA DE 

PREÇOS, DEVERÁ O 

LICITANTE ENTREGAR O 

PROSPECTO, COM TODAS AS 

HUSQVARNA  33.850,0000 33.850,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

ESPECIFICAÇÕES DO BEM 

LICITADO 

 

Total estimado da aquisição 33.850,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI/AGROTOMA 

COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 

 

 

PROCESSO Nº 159/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 56/2022 

ATA Nº 188/2022 

             

DATA: 25/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 4,0 Un ROÇADEIRA ROBUSTA PARA 

QUE SEJA REALIZADO TAREFAS 

PESADAS E INTENSAS POR 

LONGOS PERÍODOS DE TEMPO, 

COMO CORTE DE GRAMA, 

CAPIM, PASTO, ARBUSTO, 

MACEGAS E PEQUENAS 

ÁRVORES. PODE SER UTILIZADA 

EM DECLIVES. SUA ALTA 

POTÊNCIA PROPORCIONA 

MAIOR RENDIMENTO E RAPIDEZ 

EM QUALQUER TIPO DE 

TRABALHO. CILINDRADA 35,2 

  879,0000 3.516,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

CM³, ROT. MAX/LENTA 12.500 

RPM/2800 RPM, PESO 7,7KG, 

POTÊNCIA 1,7KW (2,3 DIN-PS). 

 

Total estimado da aquisição 3.516,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA/ 

 

 

PROCESSO Nº 159/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 56/2022 

ATA Nº 189/2022 

             

DATA: 25/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 2,0 Un MOTOSSERRA A GASOLINA, 

COM CILINDRADA MÍNIMO DE 

44 CM³ A 47 CM³, COM PESO 

SEM CONJUNTO DE CORTE 

MÁXIMO DE 4,6 KG E 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,3 KW, 

COMPRIMENTO DO SABRE DE 

MÍNIMO DE 40 CM E CORRENTE 

MÍNIMO 3/8, COM VOLUME DO 

TANQUE DE ÓLEO MÍNIMO 

200ML E VOLUME DO TANQUE 

DE COMBUSTÍVEL DE 0,45 A 

0,47 LITROS. COM SISTEMA 

ANTIVIBRATÓRIO E MANEJO 

KAWASHIMA  1.102,8000 2.205,6000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

POR UMA SÓ ALAVANCA 

VISANDO A SEGURANÇA E A 

SAÚDE DO OPERADOR QUE IRA 

MANUSEAR A MOTOSSERRA. 

EQUIPAMENTO NOVO, COM 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA AUTORIZADA COM 

TÉCNICOS TREINADOS COM 

COMPROVANTES DE 

REGISTRO E CERTIFICADOS 

EMITIDOS PELO FABRICANTE 

COM ATENDIMENTO DE 48 

HORAS APÓS O CHAMADO EM 

CASO DE DEFEITO DE FÁBRICA 

OU  

 

Total estimado da aquisição 2.205,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES/ 

 

 

PROCESSO Nº 159/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 56/2022 

ATA Nº 190/2022 

             

DATA: 25/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ARGOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 2 2,0 Un CORTADOR DE GRAMA 4 

(QUATRO) RODAS, SENDO AS 

RODAS TRASEIRAS MAIS ALTAS 

QUE A DIANTEIRA. MOTOR 4 

TEMPOS A COMBUSTÃO, COM 

NO MINMO 6 HP DE POTÊNCIA. 

DIÂMETRO DE CORTE DE NO 

MÍNIMO 500MM, ACELERAÇAÃO 

DO MOTOR AUTOMÁTICA. 

ROTAÇÃO DO MOTOR NÃO 

INFERIOR A 3.200 RPM. TANQUE 

DE COMBUSTÍVEL COM 

CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 

LITRO. CHASSE METÁLICE DE 

ALTA RESISTÊNCIA. PEÇAS 

METÁLICAS COM PINTURA 

ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 

PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. 

LÂMINA EM AÇO CARBONO 

ESPECIAL COM ALTA 

QUALIDADE COM 

TRATAMENTO TÉRMICO. 

SISTEMA DE REGULAGEM DA 

ALTURA DE CORTE: 4 ALTURAS 

DE CORTE: 24 MM; 36MM; 49 

MME 62 MM. SAÍDA LATERAL 

DA GRAMA. RODAS PLÁSTICAS 

REVESTIDAS DE BORRACHAS. 

EIXO DIANTEIRO E TRAS 

GARTHEN  2.080,0000 4.160,0000 

1 3 2,0 Un MOTOPODA HT 75,30 CM/12,61 

PMMC3 CILINDRADA. 

CILINDRADA (CM3) 25.4, 

POTÊNCIA (KW/CV) 0.95/1.3, 

PRESSÃO SONORA (DB(A))92, 

POTÊNCIA SONORA (DB(A)) 109, 

VALOR DE VIBRAÇÃO, 

ESQUERDO (RECOLHIDO) (M/S2) 

3.9, VALOR DE VIBRAÇÃO, 

DIREITO (RECOLHIDO) (M/S2) 

4.5, COMPRIMENTO TOTAL 

(MÁX.) CM 1) 390, PESO KG. 6.6, 

VALOR DE VIBRAÇÃO, DIREITO 

(ESTENDIDO) (M/S2) 3.3, VALOR 

DE VIBRAÇÃO, ESQUERDO 

(ESTENDIDO) (M/S2) 3.9. 

VULCAN  1.325,9000 2.651,8000 

 

Total estimado da aquisição 6.811,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ARGOS LTDA/JONATHAN PEREIRA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 61/2022 DATA: 26/10/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 

OBJETO: Aquisição de 1 (um) caminhão, atendendo ao objeto do Convênio nº 

920032/2021 celebrados entre o Ministério da Agricultura, pecuária e 

Abastecimento MAPA e este município, para a Secretaria Municipal de 

Infraestutura de Formosa do Oeste - PR. 

VALOR: 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais) 

DATA DE INICIO: 26/10/22  

VALIDADE ATÉ: 23/04/23 

PROCESSO Nº 151/2022  

MODALIDADE: Nº 51/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052520000 1848 170 15 451 1500 1 0 34 

449052520000 2199   15 451 1500 1 0 34 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JAIR BALDUÍNO DE SOUZA – Assinante do contrato 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 62/2022 DATA: 26/10/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

CONTRATADA: FANCAR DETROIT LTDA 

OBJETO: Aquisição de Veículo para Transporte de Passageiro sendo: Lote 1 - 01 

(UM) VEÍCULO TIPO VAN Teto Alto (TA) Fabricação/Modelo 2022/2022 (nova, 

zero km), capacidade de transporte passageiros 16 (15+1), potência mínima de 125 

CV e demais características técnicas constantes do MODELO 07 

VALOR: 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais) 

DATA DE INICIO: 26/10/22  

VALIDADE ATÉ: 23/04/23 

PROCESSO Nº 161/2022  

MODALIDADE: Nº 58/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052520000 2462 180 4 122 1050 1 0 2 

449052520000 2463   4 122 1050 1 0 2 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

HENRIQUE CECCARELLI GOMES DIAS – Assinante do contrato 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 191/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 20 50,0 Un Bambolê   GOLDEN  4,0000 200,0000 

1 83 5,0 Un Alfabeto móvel silábico. Alfabeto 

confeccionado em M.D.F.. 

Composto por 150 peças medindo 

4x4cm com letras e silaba  

CARLU  36,9900 184,9500 

1 99 5,0 Un Jogo Batalha Naval. 2 maletas-

tabuleiros, 252 pinos brancos, 84 

pinos vermelhos, 2 esquadras, 1 

cartela de adesivos, 2 saca-pinos 1 

folheto de regra  

NIG 

BRINQUEDOS  

73,3200 366,6000 

1 104 5,0 Un Bonecas Grandes. Em vinil 

atóxico,com roupas e acessórios. 

(média de 42cm).  

MILK  59,4000 297,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.048,5500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA/ 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 192/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M. K. SCHITICOSKI - ME 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 14,0 Un Quebra-cabeça de madeira dos 

desenhos animados, animal. 

Material: madeira; Tamanho: 

aprox. 11 x 11 cm / 4,33 x 4,33 

polegadas. O pacote inclui placa 

de quebra-cabeça de 1 peças 

(aleatória). Obs: tem vários 

animais.  

GENERIC  32,3300 452,6200 

1 2 14,0 Un Quebra-Cabeça 3D de Madeira 

com Desenho de 

Animal/Brinquedo Infantil para 

Bebês. Tamanho: 10,5 x 10,5 cm.   

GENERIC  33,9000 474,6000 

1 3 14,0 Un Quebra-cabeça de madeira de 4 

peças. Dimensões aproximadas 

(AxLxP): 15cm x 15cm x 0,7cm; 

Composição: Madeira.  

ARTMANINHO  69,4200 971,8800 

1 4 14,0 Un Torre Inteligente 45 Peças Em 

Madeira Colorido, monte sua torre 

com estas simpáticas peças de 

madeira colorida em placas com 

pontos coloridos correspondentes 

as peças. Quantidade de placas: 

18; Quantidade de peças: 45; 

Dimensões aproximadas do 

produto: 6 x 21 x 26 cm (A x L); 

Dimensões aproximadas da 

embalagem: 6 x 21 x 26 cm (A x 

L x P)  

FUNDAMENTAL  33,3300 466,6200 

1 5 14,0 Un Blocos De Montar Construção Em 

Madeira 40 Peças Coloridas. 

Composição: Contém 40 blocos 

de construção em madeira 

selecionados criteriosamente 

quanto a cores e formatos. Tintas 

não tóxicas, medindo 

aproximadamente 4 x 2 x 2 cm.  

JOTT PLAY  24,3300 340,6200 

1 6 14,0 Un Blocos De Encaixe Vertical 25 

Peças Em Madeira Colorido. Base 

em Madeira com 10 pinos para 

encaixe das peças mais 25 peças 

geométricas coloridas com furos 

para serem encaixados na base. 

Pode ser usado também como um 

quebra cabeça / puzzle vertical. 

Desenvolve o raciocínio lógico, 

concentração, seriação e 

classificação. Quantidade de 

peças: 25; Quantidade de pinos 

para encaixe: 10.  

SONHO DE 

CRIANÇA  

46,6600 653,2400 

1 7 14,0 Un Passa figura em madeira. Uma 

caixa com tampa para encaixar as 

CARLU  49,3300 690,6200 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

8 formas coloridas onde podemos 

trabalhar as formas geométricas, 

espessuras, tamanho, cores e 

associação. Dimensões do 

produto: 25x22x4 cm; Dimensões 

do produto com embalagem: 

27x24x6 cm; Peso aproximado do 

produto: 505g; Itens inclusos: 1 

caixa com tampa e 8 peças; 

Composição/Material: Madeira.  

1 8 14,0 Un Prancha De Seleção Base E 16 

Peças Em Madeira. Descritivo 

detalhado: Confeccionado em 

M.D.F. 1 base medindo 19 x 20 x 

7,5 cm, com pinos fixos de 

madeira e 16 peças geométricas 

coloridas, divididas em 4 formas 

(quadrado, retângulo, triângulo e 

círculos). Embalagem: Película de 

P.V.C. encolhível.  

JOTT PLAY  24,6600 345,2400 

1 9 14,0 Un Conjunto Pedagógico Com 4 

Jogos Educativos Coordenação. 

Desenvolve: Coordenação 

manual, raciocínio classificatório 

(forma, cor, número de orifícios). 

Conceitos (triângulo, círculo, 

retângulo, quadrado), orientação 

espacial. Composição: Prancha de 

madeira com pinos de encaixe e 

placas de figuras geométricas a 

cores em EVA.Dimensões : 

16x18x06cm  

JOTT PLAY  60,6600 849,2400 

1 10 14,0 Un Puzzle Quebra Cabeça Madeira 

Infantil Educativo Pedagógico. 

Contem 06 quebra-cabeças. Os 

modelos enviados são aleatórios. 

Mede cerca de 15cm x 15cm.  

MONTESSORIANO  193,3300 2.706,6200 

1 11 14,0 Un Blocos Lógicos. Constitui-se de 

48 peças, que combinam quatro 

atributos em cada uma sendo: 

Tamanho (grande e pequeno); Cor 

(amarelo, azul e vermelho); Forma 

(círculo, quadrado, triângulo e 

retângulo); Espessura (grosso e 

fino).  

SONHO DE 

CRIANÇA  

32,6600 457,2400 

1 12 14,0 Un 10 Mini Bonequinhas. São 10 

bonequinhas diferentes. 

Dimensões aproximadas do 

display produto 40 X 10,3 X 37 

cm. Altura aproximada da boneca: 

15 Centímetros. As cores e 

modelos podem variar  

DIVERTOYS  216,6600 3.033,2400 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 14 14,0 Un Prancha De Seleção - Palhacinho 

Brinquedo Educativo. Modelo: 

Jogo de encaixar peças 

palhacinho; Material: MDF. 

Contém 1 base e 20 peças 

coloridas; Dimensões: 20 x 24 cm.  

ARTMANINHO  36,6600 513,2400 

1 15 14,0 Un Kit com 4 Brinquedos 

Pedagógicos Madeira Primeira 

Infância. O Kit contém:1 

Aramado Pequeno; 1 Xilofone de 

Madeira com duas baquetas; 1 

Bate Martelo; 1 Passa Figuras.   

JOTT PLAY  187,6600 2.627,2400 

1 16 14,0 Un Kit Brinquedo Pedagógico Linhas 

Vazadas + Prancha De Seleção. 

Linhas Vazadas em Tabuleiro: 4 

linhas no tabuleiro; Encaixe de 

Formas: 16 peças; feito em MDF 

pintado com tinta não tóxica  

JOTT PLAY  102,3300 1.432,6200 

1 17 14,0 Un Kit 4 Livros Sonoros Conhecendo 

Os Sons Da Fazenda. Esse kit 

contém 4 livros sonoros: pintinho, 

vaquinha, cavalo e porquinho. 

Formato: 18,5 x 19,5 cm; Páginas: 

12; Acabamento: Capa e miolo 

cartonado com dispositivo sonoro  

BLUE  158,3300 2.216,6200 

1 18 4,0 Un Kit De Livros Infantis C/ 50 

Unidades- Clássicos. 

TAMANHO: 20X13,5CM.  

CIRANDA  46,6600 186,6400 

1 19 14,0 Un Brinquedo Educativo Carrinho 

Geometrix C/Blocos Homeplay. 

Vem com 6 blocos geométricos 

diferentes. Dimensões da 

Embalagem (A x L x C): 22 x 17 x 

32 cm. Peso: 0,1kg  

HOMEPLAY  63,3300 886,6200 

1 29 8,0 Un Mesinha Encantada. Com 4 

formas didáticas para empilhar, 5 

blocos coloridos de encaixe, 

engrenagens, esfera giratória, 

peças que deslizam e um telefone, 

as asinhas da borboleta se 

movimentam. Comprimento x 

Largura x Altura (cm): 

42x42x35cm; Peso: 1 Kg.  

TATETI  62,1200 496,9600 

1 30 14,0 Un Coleção baby girando elefante 

anjo. Medidas do produto 

(AxLxP): 30 x 24 x 19 cm  

ANJO  40,3300 564,6200 

1 31 14,0 Un Dog show anjo. Medidas do 

produto (AxLxP): 13 x 52 x 15 

cm.  

ANJO  65,6600 919,2400 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 34 14,0 Un Minha Casinha – Monte Líbano. 

Medidas: 24 x 24 x 19 cm; 

Cubagem: 0,073 m3; Peso Bruto: 

9,4kg.  

MONTE LIBANO  44,3300 620,6200 

1 35 14,0 Un Mini Mesinha Didática. Medidas 

(CxLxA): 40,5 x 40,5 x 26 cm.  

POLIPLAC  116,6600 1.633,2400 

1 36 14,0 Un Mipuxa Rosa. Dimensões: 31,2 x 

25,5 x 17 cm.  

CARDOSO  66,6600 933,2400 

1 38 14,0 Un Patiboliche Anjo. Medidas do 

produto (AxLxP): 37 x 32,5 x 16 

cm.  

ANJO  70,3300 984,6200 

1 39 14,0 Un Patiencaixe Anjo. Medidas do 

produto (AxLxP): 37 x 24 x 12 

cm.  

ANJO  93,6600 1.311,2400 

1 40 14,0 Un Piano Xilofone 2x1 dó ré mi. 

Medidas: 60 cm (A) x 33 cm (L) x 

21,5 cm (C); Peso do produto: Kg.  

HOMEPLAY  70,3300 984,6200 

1 41 14,0 Un Sr Palhaço Anjo. Medidas do 

produto (AxLxP): 16 x 30 x 13,5 

cm.   

ANJO  45,8000 641,2000 

1 42 14,0 Un Cavalo Thunder. Dimensões do 

Produto (cm): C x L x A - 90 x 28 

x 45; Peso aproximado do 

Produto: 3 kg; Peso máximo 

suportado: 30 kg; 

Material/Composição: Polietileno 

composto com aditivo antiestático 

e aditivo anti-UV.  

ROTOPLAST  106,3300 1.488,6200 

1 43 14,0 Un Gangorra Lagarta Feliz. 

Comprimento: 82 cm; Largura: 28 

cm; Altura: 55 cm.  

ROTOPLAST  110,6600 1.549,2400 

1 44 14,0 Un Rivaphone. Medidas: CxLxA 

(cm): 32x24x20cm; Peso: 0,650 

kg.  

TATETI  48,4600 678,4400 

1 47 14,0 Un Gato Espelho. Dimensões do 

Produto: Comprimento: 90 cm. 

Largura: 10 mm de espessura. 

Altura: 125 cm  

REGGIO  1.433,3300 20.066,6200 

1 49 7,0 Un Rainbo de madeira do bebê 

empilhamento colorido anéis de 

classificação brinquedo do bebê 

crianças pré-escolar brinquedos de 

madeira brinquedos educativos. 

Material: madeira e pintura à base 

de água; Cor do círculo: vermelho, 

amarelo, laranja, azul, verde. 

aprox.24 x 5x9cm/9.44x1.97x3.54 

polegadas; O pacote inclui: 1 

L  124,0500 868,3500 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

conjunto arco-íris calcular círculo 

empilhando brinquedos.  

1 52 14,0 Un Brinquedo de areia-big carriola 

com acessórios. Material: plástico; 

Conteúdo da embalagem: 1 

carrinho, 1 pá e 1 rastelo; 

Dimensões aproximadas da 

embalagem (cm) – AxLxP: 5,2 kg.  

DISMAT  102,3300 1.432,6200 

1 53 14,0 Un Brinquedo de areia- Pá E Rastelo 

Grande Infantil Reforçado 53 Cm 

– Brinquedo.  

LARUEDITA  38,3300 536,6200 

1 54 14,0 Un Brinquedo de areia- Kit 

Brinquedos de Praia super 

Coloridos com 6 Peças. Contem 

com baldinho, pazinha, rastelo, 

peneira e dois moldes de 

bichinhos.  

MONTE LIBANO  16,1200 225,6800 

1 55 14,0 Un Brinquedo de areia- castelo 

completo sortidos. Produzido com 

material plástico, vem com torre, 

pá, rastelo e vários acessórios, 

como concha e estrela do mar.   

USUAL  39,6600 555,2400 

1 56 14,0 Un Brinquedos em madeira- Kit 

Sensorial 7 ítens Montessoriano. 

Contem Chocalho de Argolas;   

Bastão de Guizo; Cordão de 

Bolas; Roldini Com Guizo; Bola 

de crochê com Argola; Pulseira de 

Bolas com 1 conta em crochê; 

Volantinho (Argola de madeira 

com crochê). Altura: 2.00 cm; 

Largura: 20.00 cm; Comprimento: 

11.00 cm e Peso: 200 g.  

MONTESSORIANO  389,0000 5.446,0000 

1 57 14,0 Un Brinquedos em madeira- mini 

caminhão fazendinha (animais 

sortidos).   

WORD TOYS  73,3300 1.026,6200 

1 58 14,0 Un Brinquedos em madeira- 

Brinquedo De Puxar Zebra. 

Fabricado em madeira 100% 

ecológica de alta resistência, com 

bordas arredondadas.  

TOP TOYS  157,7000 2.207,8000 

1 59 14,0 Un Brinquedos em madeira- 

Panelinhas de brinquedo - Kit 

utensílios e panelinhas de 

madeira. Composição: 7 peças (3 

panelas, 3 utensílios e 1 cooktop).  

NEW ART  230,3300 3.224,6200 

1 60 6,0 Un Jogo de encaixar figura- quebra 

cabeça encaixe animais pets. 

Composição madeira de 

PAIS E FILHOS  33,3300 199,9800 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

reflorestamento, coloridos com 

tinta à base de água.  

1 66 4,0 Un Aramado casinha 5 atividades. 

Brinquedo confeccionado em 

madeira, M.D.F. e arame. Em 

forma de Cubo com a parte 

superior e laterais compostas por 5 

atividades: Aramado casinha: 

composto por 03 circuitos e 21 

peças de formas variadas e 

coloridas + 02 carrinhos coloridos. 

Formas e Cores: composto por 3 

"linhas" de arame e 15 peças 

coloridas. Ábaco: composto por 5 

"linhas" de arame e 50 bolinhas 

coloridas. Quadrinho rabiscos de 

iniciação: Confeccionado em 

M.D.F. Padrão BP "Dots", com 

ilustrações de pontinhos e 

Carrinhos e caminhos: Composto 

por 4 peças para seguir o percurso. 

Brinquedo pintado e serigrafado 

com tinta em policromia 

ultravioleta atóxica, peças e 

arames pintados com tinta atóxica 

c 

CARLU  256,3300 1.025,3200 

1 67 14,0 Un Empilha Baby Macaco. Conjunto 

composto por 10 formas coloridas 

para empilhar e 1 base em forma 

de macaco. Material: plástico. 

Tamanho: 22x5x15 cm.  

MERCOTOYS  30,0000 420,0000 

1 68 6,0 Un Blocos De Lua Animais De 

Madeira Equilibrando 

Empilhamento Jogo Educacional 

Crianças. Mini blocos de animais, 

de várias formas, podem empilhá-

los. Feito de material de madeira 

saudável e ambiental, com tinta 

colorida não tóxica.  

MONTESSORIANO  224,3500 1.346,1000 

1 70 10,0 Un Corrida Zig Zag. Contém: 1 pista 

e 4 carrinhos. Material: Madeira e 

Plástico. Cor: Azul, Amarelo, 

Laranja e Verde. Dimensões Pista: 

Altura: 24,5cm; Largura: 30cm; 

Profundidade: 10cm; Peso: 560g . 

Dimensões Carrinho: Altura: 

1,5cm; Largura: 3cm; 

Profundidade: 4,5cm.  

TOK TOYS  179,3300 1.793,3000 

1 71 6,0 Un Jogo de madeira Rola Bolinha. 

Dimensões: altura: 30.00 cm; 

largura: 10.00 cm; comprimento: 

20.00 cm; peso: 900 g.  

NEW ART  167,6600 1.005,9600 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 73 6,0 Un Conjunto Trabalho em Casa.   FICHER PRINCE  350,3300 2.101,9800 

1 75 14,0 Un Motoquinha/triciclo.  XALINGO  57,6000 806,4000 

1 76 20,0 Un Jogo da memória (temas 

diversos).Jogo confeccionado em 

M.D.F. 26 pares totalizando 52 

peças de 5 x 5 cm cada. Caixa de 

madeira com tampa.   

FUNDAMENTAL  19,6600 393,2000 

1 77 10,0 Un Quebra-cabeça (temas diversos). 

Quebra-cabeças sortidos. 

Confeccionado em M.D.F. 

Pintadas e serigrafadas em 

policromia ultravioleta atóxica.  

FUNDAMENTAL  22,3300 223,3000 

1 78 6,0 Un Blocos peças de encaixe – sacolão 

(1.000 pçs). Blocos De Montar 

1000 Peças - Brinquedo 

Pedagógico Educativo Didático 

Blocos de montar, bordas 

superiores totalmente 

arredondadas e muito bem 

acabadas, material colorido, 

atóxico.  

EXCLUSIVA  128,0000 768,0000 

1 79 10,0 Un Quebra-cabeça (temas variados). 

Quebra-cabeça sortidos, 

confeccionado em papelão de alta 

resistência, com número de 30 até 

100 peças, com impressão 

colorida de alta resolução.  

PAIS E FILHOS  15,3300 153,3000 

1 80 10,0 Un Jogos de formar palavras . Placas 

com desenhos, em MDF ou 

cartonado de boa qualidade, letras 

para montar o nome das figuras.  

PAIS E FILHOS  19,6600 196,6000 

1 81 10,0 Un Jogos de letras e sílabas. 

Composto por 350 peças medindo 

4 x 4 cm, composto por sílabas e 

letras, serigrafado com tinta 

ultravioleta atóxica. Embalagem: 

caixa de M.D.F; com t  

CARLU  57,6600 576,6000 

1 82 5,0 Un Alfabeto móvel (degrau). 

Confeccionado em MDF. 130 

peças; jogo com 01 expositor, 

serigrafado com tinta vinílica 

atóxica; acompanha: 05 jogos de 

alfabeto completo, letra de forma, 

serigrafado com tinta ultravioleta 

atóxica  

CARLU  99,3300 496,6500 

1 84 10,0 Un Jogos de adição e subtração. Jogo 

pedagógico, com  as primeiras 

noções de adição e subtração, 

realiza a operação matemática, 

depois encaixa o número 

NIG  29,3300 293,3000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

correspondente ao resultado. 

Encaixes diferentes,  peças 

grandes em madeira reciclada, 

coloridas e resistentes.  

1 85 10,0 Un Alfabeto ilustrado. Peças em 

MDF, com pintura de boa 

qualidade, relacionando, letra, 

desenho e palavra.  

FUNDAMENTAL  27,6600 276,6000 

1 86 5,0 Un Blocos lógicos. Apresentam 

formas de círculo, quadrado, 

triângulo e retângulo, de tamanho 

grande ou pequeno, espessura 

grosso ou fino e coloridos, peças 

em MDF com formas 

variada.sendo a maior peça 7,0 x 

7,0 x 0,9 cm e a menor peça 3,5 x 

3,5 x 0,3 cm  

SONHO DE 

CRIANÇA  

42,3300 211,6500 

1 87 5,0 Un Jogo mosaico cognitivo. 296 

peças contas plástico mosaico 

jogo cor cognição brinquedos 

educativos intelectuais para 

crianças, 01 placa de 235mm x 

235mm x 3 mm com orifícios 

como gabarito.  

CHINA  145,6600 728,3000 

1 88 5,0 Un Jogo cada macaco no seu galho.  

21 x "Galhos" de 3 cores 

diferentes. 1 torre. 1 roleta. 1 Base. 

12 macacos. 1 folhagem (topo da 

torre)  

ARBRIN  62,6600 313,3000 

1 89 2,0 Un Jogo Astronomia – Sistema solar. 

01 Conjuno Tabuleiro/Planetátio, 

Arruelas, Pinos, Sol, Terra, 

Projetor de Constelações, 

Cas=rtelas de Constelações, 

Relógio de Sol, Cartela Foguete, 

Barbantes, Balões, Velcros 

Adesivados, Tudo Plástico, 

Conjunto Estufa, Copinho 

Plástico, Folhas de Sulfite e 

Manual Ilustrado  

GROW  149,6600 299,3200 

1 91 10,0 Un Dominó de tabuada. 

Confeccionado em M.D.F., 28 

peças de 7 x 3,5 cm. Embalagem: 

Caixa de madeira medindo 17 x 

9,5 x 4 cm.  

CARLU  18,6600 186,6000 

1 92 5,0 Un Jogo Engenheiro. 100 peças em 

mdf impresso com motivos de 

construção civil sendo as maiores 

5 x 2,5 x 1 cm e as menores 1 x 1 

x 1 cm.  

XALINGO  36,3300 181,6500 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 93 10,0 Un Jogo número e quantidade. 

Conjunto de Numeral e 

Quantidade em MDF, 

confeccionado em madeira 

prensada, peças encaixadas em 

três partes.  

FUNDAMENTAL  35,6600 356,6000 

1 94 5,0 Un Jogo Cuca Legal. 1 tabuleiro, 6 

peões, 1 dado e 56 cartas com 6 

perguntas cada  

PAIS E FILHOS  24,6600 123,3000 

1 95 5,0 Un Jogo Banco Imobiliário. 1 

tabuleiro, 24 títulos de 

propriedades, 32 cartões de sorte 

ou Revés, 380 notas, 1 manual de 

instruções, 50 casas plásticas, 2 

dados e 6 peões.  

ESTRELA  99,0000 495,0000 

1 98 5,0 Un Jogo de boliche. Possui seis pinos 

coloridos. Acompanha duas bolas. 

(plástico de boa qualidade)  

CARDOSO  25,6600 128,3000 

1 100 10,0 Un Lousa Mágica.  1 lousa + caneta.  

Medidas Produto 30cm x 24cm. 

Composição Plástico resistente.  

ARTBRINK  44,0000 440,0000 

1 101 3,0 Un Jogo acerte a Argola.Cruzeta de 

madeira pintada Sendo duas bases 

encaixáveis que montadas medem 

13x45x45cm. Cinco marcações de 

pontos, 5 pinos, 2 argolas grandes, 

2 argolas pequenas para jogar. 

Tintas atóxicas.   

FUNDAMENTAL  34,6600 103,9800 

1 102 3,0 Un Jogo Acerte a Boca do Palhaço. 

Cara de palhaço em MDF,duas 

bolas coloridas e macias que não 

amassam.  

FUNDAMENTAL  69,6600 208,9800 

1 103 20,0 Un Bambolês. Plástico 

resistente,60cm de diâmetro e 2 

cm de espessura.  

CEMAR  3,8600 77,2000 

1 105 5,0 Un Carrinhos grandes. Em plástico 

resistente e de alta durabilidade, 

(média de 30 cm, modelos 

variados)  

ARTOYS  15,0000 75,0000 

1 106 10,0 Un Lego (peças pequenas). Apresenta 

diversas peças lego em 29 cores 

diferentes. Inclui um separador de 

peças e vem em uma caixa para 

armazenagem após uso. Peças 

especiais incluem janelas, 2 tipos 

de portas, rodas, eixos e hélice.  

LEGO  209,0000 2.090,0000 

1 107 5,0 Un Jogo Passa a Letra. 1 Tabuleiro - 1 

Peão - 4 Porta-palavras - 92 Fichas 

GROW  55,1200 275,6000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



25 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

cartonadas - 20 Cartões tampa-

letras - Manual de instruções.  

1 108 3,0 Un Jogo da Memória Flash Light 

(para estimular raciocínio lógico). 

Jogo da memória flasch light, 

inclui três baterias, tamanho 

10.5cm/9,5cm.  

UNIJTOYS  141,0000 423,0000 

1 116 20,0 Un Brinquedo em geral, material: 

plástico e madeira, tipo: combine 

e encaixe, Conteúdo da 

Embalagem: 01 haste para fazer as 

combinações, 10 argolas 

coloridas, 9 modelos para fazer as 

combinações. Medida da Base: 

27cm x 15cm x 9cm, com selo de 

segurança do in metro  

CARIMBRAS  65,1200 1.302,4000 

1 117 10,0 Un Jogo peças de encaixe: 

Bonequinhos equilibristas, Mini 

Bonecos Equilibristas 32 Peças na 

qual a criança pode montar e 

desmontar diversas formas usando 

sua imaginação Idade: A partir de 

12 meses  

MARAL  65,3300 653,3000 

1 118 10,0 Un Brinquedo em geral, jogo Genius, 

material: plástico, multicores, 

funcionamento a pilha, dimensões 

aproximadas do produto 

8x26x26cm, peso aproximado da 

embalagem 1 kg  

ESTRELA  179,3300 1.793,3000 

1 119 15,0 Un Bola Maluquinha Com Chocalho 

Bebê Infantil, cores sortidas, 

Dimensões do brinquedo (C x L 

xA):16x16x16, Faixa etária:+3 

meses- Material : Plástico Atóxico  

MERCOTOYS  19,6600 294,9000 

1 121 14,0 Un Passa figura em madeira. Uma 

caixa com tampa para encaixar as 

8 formas coloridas onde podemos 

trabalhar as formas geométricas, 

espessuras, tamanho, cores e 

associação. Dimensões do 

produto: 25x22x4 cm; Dimensões 

do produto com embalagem: 

27x24x6 cm; Peso aproximado do 

produto: 505g; Itens inclusos: 1 

caixa com tampa e 8 peças; 

Composição/Material: Madeira.  

CARLU  57,3300 802,6200 

1 122 9,0 Un Kit de 12 Tatames tapete EVA 

100x100x2cm 1x1 Metro 20mm  

EVEMAX  523,3300 4.709,9700 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



26 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 126 14,0 Un Baby gym. Medidas: CxLxA 

(cm): 49,5x56x57cm Peso :1,246 

Kg  

TATETI  95,0000 1.330,0000 

1 127 3,0 Un "kits Brinquedo Educativo Pinos 

Mágicos 300 peças     

Modelo 10715. Produto 

Certificado: CE-BRI/IQB 2276 – 

OCP-0006"  

LIGLIG  124,6600 373,9800 

1 129 2,0 Un " Kits de Brinquedos Pedagógicos 

e Educativos de Madeira. O kit 

contém: 

1 Aramado Grande 

1 Bate Bola 

1 Prancha de Formas 

"  

BRINK  132,0000 264,0000 

1 130 3,0 Un BLOCOS DE CONSTRUÇÃO 40 

PEÇAS EM MADEIRA  

FUNDAMENTAL  35,6600 106,9800 

1 131 3,0 Un "KITS BLOCOS DE ENCAIXE 

VERTICAL 25 PEÇAS 

Acompanha peças com formas 

geométricas para encaixar e aros 

coloridos para empilhar. 

Incluso: 1 Blocos De Encaixe 

Com 25 Peças 

Indicação: Para crianças maiores 

de 2 Anos 

Medidas Aproximada: 

32x21x6,5cm 

Peso Aproximado: 800G 

Cor: Colorido 

Composição: Madeira 

"  

SONHO DE 

CRIANÇA  

52,6600 157,9800 

1 132 3,0 Un Kits Mantimentos Cozinha 

Infantil Panelinhas Utensílios 

Material /composição: 

polipropileno , plástico  

TATETI  18,6600 55,9800 

1 133 3,0 Un " Kits Utensilios de Cozinha Rosa 

(escorredor, Travessa, Coador, 

Garrafa, Panelinha, Medidor) 

Este kit é composto pelos 

seguintes itens: 

1 Unidade Escorredor Dobrável 

Rosa 

1 Unidade Travessa com Tampa 

Estilo Rattan Rosa 

1 Unidade Porta Filtro 

Desmontável Rosa 

1 Unidade Refil Reutilizável 

1 Unidade Garrafa de Água 

Summer 2L Rosa 

1 Unidade Corta Fácil Rosa 

1 Unidade Panelinha para 

Confeiteiro 1,1L Rosa 

TATETI  216,9100 650,7300 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



27 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 Unidade Forma em Silicone com 

12 Cavidades Coração Rosa 

1 Unidade Porta Filtro para café 

Rosa 

1 Unidade Filtro Reutilizável 

1 Conjunto Medidor com Cortador 

Massa 4 Peças rosa 

"  

1 135 4,0 Un "4 Kits Ferramentas Infantil 16 

Peças Calesita 457 

Material / Composição: Plástico 

Itens inclusos: 

1 furadeira 

1 morsa 

1 alicate 

1 chave de fenda 

1 chave de boca 

1 chave inglesa 

1 serrote 

1 martelo 

4 parafusos 

4 porcas"  

TATETI  53,2200 212,8800 

1 136 3,0 Un "Kits com 34pçs Conjunto De 

Ferramentas De Reparo De 

Brinquedos Infantis Para Meninos 

/ Artesanato Pretend Play 

As cores podem variar de fotos 

Material: Plástico 

Peso: 450g 

"  

KID TOYS  122,2200 366,6600 

1 139 6,0 Un "ÔNIBUS BUZÃO 

BRINQUEDO DIVERTIDO 

Comprimento: 25 CM Largura: 7 

CM Altura: 8 CM 

"  

BSTOYS  42,6600 255,9600 

1 144 20,0 Un Quebra-Cabeça de 10 Peças, 4+ 

Anos, Multicor – desenhos 

variados  

CARLU  36,3300 726,6000 

 

Total estimado da aquisição 100.553,4400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

M. K. SCHITICOSKI - ME/ 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



28 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 193/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 109 10,0 Un Cubo Mágico. Tamanho: 57x57x57 

mm. Cubo Mágico 3x3x3  

BONI  15,0000 150,0000 

 

Total estimado da aquisição 150,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 194/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



29 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

DETENTORA:  

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 63 14,0 Un Jogo de encaixe- Bloco De Montar - 

Formas Geométricas.   

CARLU  59,3300 830,6200 

1 120 177,0 Un Brinquedo em geral, material: plástico, 

tipo: bolinha de sabão, características  

adicionais: certificação do in metro,  

Bolhas – 60 ML  

BRASIL 

FLEX  

5,0000 885,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.715,6200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI/ 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 195/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RCK BRINQUEDOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



30 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 90 5,0 Un Jogo Cai não cai. 1 tubo plástico, 1 

base plástica com 4 divisões 

numeradas, 1 saquinho com bolinhas e 

32 varetas plásticas.  

ESTRELA  75,0000 375,0000 

 

Total estimado da aquisição 375,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

RCK BRINQUEDOS LTDA/ 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 196/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 22 14,0 Un Blocos De Atividades Em Espuma 

- 9 Peças Revestido Em Bagum. 

Contém 9 peças confeccionadas em 

espuma de alta densidade, revestida 

em tecido bagum lavável sendo: 1 

cubo, 1 cilindro, 1 prisma, 2 

paralelepípedos, 2 semicilindros, 1 

bloco com encaixe triangular, 1 

bloco com encaixe circular. Maior 

peça mede 46 x 20 x 20 cm.  

MASTERBRINK  159,0000 2.226,0000 

1 27 4,0 Un Centro De Atividades Túnel C514 

Circuito De Espuma. Composição: 

MASTERBRINK  550,0000 2.200,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



31 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 Lombada - M601 - 70(C) x 50(L) 

x 20(A); 1 Onda - M607 - 70(C) 

50(L) x 25(A); 1 Arco - M609 - 

70(C) x 50(L) x 50(A); 2 Pizza 

Menores - M612 - 50(C) x 50(L) x 

8(A). Medida total: 120(c) x 170 

(L) x 50 (a).  

1 28 4,0 Un Circuito Espumado Infantil 

Minhocão - Centro De Atividades. 

Confeccionado em espuma macia, 

revestido de bagun fosco (cores 

disponíveis na galeria de fotos) ou 

bagun brilho (nas cores primárias), 

resistente a água. Composto por: 3 

Arcos: 60x60x10; 1 Lombada: 

50x60x18; 1 Rebaixo: 60x50x25; 2 

Quadrados: 35x35x10. Medida 

total: 190(c) x 60(L) x 40(a).  

MASTERBRINK  600,0000 2.400,0000 

1 45 14,0 Un Soft cubo vogais 25 x 25 cm. 

Confeccionados em espuma 

revestida de corino.  

MASTERBRINK  50,0000 700,0000 

1 46 14,0 Un Soft cubo dadinho 25 x 25cm. 

Confeccionados em espuma 

revestida de corino.  

MASTERBRINK  50,0000 700,0000 

1 50 4,0 Un Circuito Divertido com Túnel. 

Confeccionado em espuma 

revestida de bagum. Medidas do 

produto: 2,70(C) x 0,50(L) x 

0,50(A); Peso do Produto: 8 kg.  

MASTERBRINK  650,0000 2.600,0000 

1 51 4,0 Un Circuito Color. Composto por peças 

de espuma revestida em bagum. 

Medidas do Produto: 2,40(C) x 

0,50(L) cm; Peso do Produto: 7 kg.  

MASTERBRINK  437,0000 1.748,0000 

 

Total estimado da aquisição 12.574,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA/ 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



32 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

ATA Nº 197/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 14,0 Un Brinquedo Montessoriano de 

Educação Ambiental. Material: 

madeira   

CARIMBRÁS  250,0000 3.500,0000 

1 32 14,0 Un Ginásio Divertido Bichos. 

Embalagem contendo: 1 Tapete, 1 

Arco e 5 Brinquedos. Composição: 

ABS, polipropileno, tecido em 

poliéster, fibra de poliéster, espuma 

de polietileno. Dimensões do 

produto aberto: 66 x 65 x 53 cm.  

KITSTAR  167,0000 2.338,0000 

1 33 14,0 Un Ginásio Divertido Multi função do 

bebê piano. Embalagem contendo: 1 

Tapete, 1 Arco e 5 Brinquedos. 

Composição: ABS, polipropileno, 

tecido em poliéster, fibra de 

poliéster, espuma de polietileno.  

KITSTAR  230,0000 3.220,0000 

1 37 14,0 Un Móbile Musical para berço. Material 

composição: Plástico e Cordão De 

Polipropileno. Material Atóxico. 

Dimensões aproximadas do produto 

instalado: 37 x 32 x 42 cm  

KITSTAR  85,0000 1.190,0000 

1 61 14,0 Un Jogo de encaixe- formas 

geométricas- Brinquedo 2 anos 

barato educativo pedagógico. O 

tabuleiro contém 7 pinos para 

encaixar as peças do jardim e logo 

seguida a engrenagem faz com que o 

jardim se movimente.  

BABEBI  88,7000 1.241,8000 

1 62 4,0 Un Jogo de encaixe- Brinquedo Cubos 

com 12 Formas para Bebê. Medidas: 

13cm x 13cm x 13cm.  

MERCOTOYS  35,0000 140,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



33 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 97 3,0 Un Jogo de Bingo. 100 cartelas com 

números, 01 base plástica para 

colocação das bolinhas, 01 globo 

com dispositivo para sorteio 

automático das bolinhas, 90 bolinhas 

numeradas em alto relevo.  

NIG  45,0000 135,0000 

1 110 3,0 Un Kit animais da fazenda (borracha ou 

plástico). Kit com 27 peças animais 

da fazenda diversos tamanhos 

Plástico PVC  

AUSINI  100,0000 300,0000 

1 111 3,0 Un Kit animais da Selva (borracha ou 

plástico). Material borracha, um kit 

de animais selvagens tamanhos 

variados.  

AUSINI  21,0000 63,0000 

1 112 5,0 Un Bonecas pequenas. Material vinil 

macio, modelos variados, média de 

tamanho 20cm.  

BAMBOLA  26,0000 130,0000 

1 114 180,0 Un Caminhão caçamba, possui uma pá 

para poder carregar e descarregar seu 

caminhão onde desejar. Tamanho 

aproximado do produto: 29,5cm de 

comprimento, 12cm de largura e 

16cm de altura.  

MMT  23,0000 4.140,0000 

1 115 20,0 Un Caminhão coletor de lixo, possui 

uma caçamba basculante, 

Dimensões: 10 cm x 27 cm x 11 cm– 

Conteúdo da Embalagem: 1 

Caminhão coletor de Lixo.  

DIVPLAST  29,0000 580,0000 

1 128 2,0 Un "Kits Multiblocos Com 1000 Peças. 

Modelo Lego. Medidas e suas 

Quantidades:   

-Vermelho ( 2 Pinos ) - 370 und - 

(CxLxA) 2,5 x 2 x 1 cm 

-Azul ( 4 Pinos ) - 190 Und - 

(CxLxA) 2,5 x 2 x 2,5 cm 

-Verde ( 6 Pinos ) - 160 Und - ( 

CxLxA ) 3,5 x 2 x 2,5 cm 

-Amarelo ( 8 Pinos ) - 70 Und - ( 

CxLxA ) 5 x 2 x 2,5 cm 

-Laranja ( 8 Pinos ) - 70 Und - ( 

CxLxA ) 5 x 2 x 2,5 cm 

-Branco ( Eixo ) - 50 Und - ( CxLxA 

) 4 x 2 x 4 cm 

- Preto ( Rodas ) - 100 Und - ( CxLxA 

) 2 x 2 x 1 cm  

"  

LUCTOYS  200,0000 400,0000 

1 138 10,0 Un Fusquinhas. Dimensão da caixa: 

Comprimento 26 cm/ Largura 10 cm 

/ Altura 11 cm. Tamanho 

aproximado do veículo fora da caixa: 

DIVERLAS  27,0000 270,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



34 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

comprimento 22 cm / largura 8,5 cm 

/ altura 8,5 cm  

 

Total estimado da aquisição 17.647,8000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI/ 

 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 198/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LUCAS JOSÉ BENTO 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 23 14,0 Un Painel Sensorial.   SONHO DE 

CRIANÇA  

180,0000 2.520,0000 

1 26 14,0 Un Bate Martelo De Madeira Brinquedo 

Educativo Montessoriano. Bate 

Martelo com 4 Pinos. Medidas: 24,5 

cm comprimento; 13,0 cm altura; 9,0 

cm largura.  

ZARAMELLA  25,0000 350,0000 

1 65 6,0 Un Aramado Montanha Russa.  MAXXITOYS  60,0000 360,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.230,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



35 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

LUCAS JOSÉ BENTO/ 

 

PROCESSO Nº 163/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 59/2022 

ATA Nº 199/2022 

             

DATA: 26/10/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BARONESA LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 13 14,0 Un Trem articulado-brinquedo educativo. 

Altura: 11.00 cm; Largura: 10.00 cm; 

Comprimento: 38.00 cm.         Peso: 

640 g.   

PARCINHA  85,0000 1.190,0000 

1 24 4,0 Un Túnel Pikler Área Kids Playground. 

Material em madeira. Área de 1,35 x 

0,45 x 0,45m.  

PANDORGA  1.660,0000 6.640,0000 

1 25 4,0 Un Triangulo Pikler Triangulo Pequeno 

Alpinista Escorregador. Tamanho 

Triângulo Pikler aproximado: 47(C) x 

65(L) x 56(A); Tamanho 

Rampa/escalada aproximado: 77(C) x 

46(L) x 5(A).  

PANDORGA  2.490,0000 9.960,0000 

1 48 14,0 Un Brinquedos de desenvolvimento 

Caminhão de madeira Trem Blocos 

geométricos Bebê Crianças 

Brinquedo educativo. Material: 

Madeira; Cor: Multi cores; Tamanho 

do trem: (l) X (l) X (a) 31x5x8cm 

/12.20\"x1.97\"x3.15\".  

PARCINHA  182,0000 2.548,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



36 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

1 113 5,0 Un Carrinhos pequenos. Em metal,ou 

plástico de boa resistência, modelos 

variados.  

MATEL  32,0000 160,0000 

1 123 100,0 Un Brinquedo Anti-Stress Bolha Apertar 

Pop Fidget Especificação: Item: 

Brinquedos de descompressão de 

silicone Material :Silicone Tamanho: 

12cm /15cm Forma: Forma de jogo  

IMPORT  19,5000 1.950,0000 

1 124 3,0 Un SólidosGeometricos (3D) em  

acrilico- Conjuntos sólidos -3D 

transparentes  incluem cilindros, 

pirâmides , cubos , prismas 

retangulares, cubos retangulares, 

prismas retangulares,prismas 

triangulares,prismas 

hexagonais,esfera . As tampas são 

removiveis para facilitar o 

enchimento com mareriais 

sólidos,para reforçar os conceitos de 

medição  de volume, bandeja para 

armazenamento - Material : plastico 

de alta resistência.  

MA  590,0000 1.770,0000 

1 125 10,0 Un Jogo de dardos (infantil)Material 

plástico resistente, 1 

alvo36cm/34cm,4 dardos sem ponta.  

ELKA  81,5000 815,0000 

1 137 15,0 Un "Capacetes de Brinquedo com 

Exclusivo Sistema de Regulagem. 

Cores variadas 

dimensões do produto: 

peso: 0,130 kg 

27 x 21 x 13cm 

"  

MARAL  179,0000 2.685,0000 

1 140 6,0 Un "Caminhões Cegonha Brinquedo 

Dimensões da embalagem (CLA): 

76,0 X 15,5 X 28,2 cm 

Dimensões do produto (CLA): 71,0 X 

12,5 X 25,5 cm 

Contém: 01 Caminhão Cegonha, 03 

Carros de Fricção, 03 Cones de 

Sinalização. Material: Plástico"  

SILMAR  100,0000 600,0000 

 

Total estimado da aquisição 28.318,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 26/10/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BARONESA LTDA/ 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



37 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA 

      PORTARIA Nº. 605/2022 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de Cascavel/PR, 

com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade 

de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no 

período de 01/11/2022 á 30/11/2022.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, 26 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



38 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F7D5-C07B-A6F5-1FB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 26/10/2022 17:10:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F7D5-C07B-A6F5-1FB4

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/F7D5-C07B-A6F5-1FB4

